
 
 

 
 

OŽIVENÝ ZÁMEK 2016 
 

Místo konání:  Náměšť nad Oslavou 
Organizátor: Městské kulturní středisko v Náměšti nad 

Oslavou 
Termín konání: 10. – 11. září 2016 

 
 

V rámci Dnů evropského kulturního dědictví mohou 
návštěvníci náměšťského zámku v rámci prohlídek shlédnout 
vskutku zajímavou podívanou - "Oživený zámek". Zámek 
opravdu ožívá. V rámci stávajících, jen poněkud upravených, 
prohlídkových tras v náměšťském zámku jsou v jednotlivých 
obrazech ztvárněny události a dění, které byly spjaty s 
životem a historií Náměště a zámku samotného. Návštěvníci 
se tak formou divadelních, tanečních a hudebních výstupů 
seznamují s historickými momenty našich regionálních dějin. 
Program je zatraktivněn dalšími obrazy, které se historicky 
sice udály jinde, ale teoreticky neexistuje překážka, proč by 
se ve své době nemohly odehrát právě zde. Zámek ožije 
čilým společenským ruchem, hudbou, možná zahlédnete i 
scénky z intimního života šlechty a další překvapení v 
zámeckých komnatách, strašidla nevyjímaje. Uvidíte nejen 
osobnosti, které na zámku žily nebo jej navštívily, ale i známé 
hrdiny a postavy, které do Náměště nezavítaly, ačkoliv jim v 
tom nikdo nebránil. (Pravděpodobně to pro časovou 
vytíženost ve své historické době nestihly, tak aspoň dodatečně.)  

Tuto netradiční podívanou připravilo pro návštěvníky Městské kulturní středisko se svými příznivci 
ve spolupráci se Státním zámkem v Náměšti, Českým svazem žen a Domem dětí a mládeže. Celá 
akce se uskutečnila u příležitosti Dnů evropského kulturního dědictví a aktivně se na ní podílelo 
přes 100 dobrovolníků. 

Ročník 2016 byl věnován 
historickému výročí - vzpomínce 
400 let od úmrtí nesmrtelného 
dramatika. Téma znělo: William 
Shakespeare - Věčně živý. 
Návštěvníci mohli zhlédnout 
několik významných dramat, 
jako např. Romeo a Julie, Král 
Lear, Othello, Zkrocení zlé ženy. 

 

Více na: www.mks-namest.cz 


